
CfS 2 i 6 5 / 1 7  ■M 5 / T P  /  5 2 5 8 /  i 7
L N 03 90 18  Lubenec, V D J Záhoří - rekonstrukce vodojem u____________________

DODAT EK č.2 
smlouvy o dílo 

Číslo objednatele:CES 
Číslo zhotovitele:17080067

uzavřená podle § 2586 a násl. ve spojení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v p latném  znění

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská spo lečnost a.s.

se síd lem  : Přítkovská 1689, 415 50 Tep lice
zapsaná u Krajského soudu: v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466
zastoupená : Ing. B ronislav Špičák, generá lní ředitel
zástupce pro věci techn ické :............................................................................
IČ : 49099469
DIČ : CZ49099469
bankovní spo jení : .. .. . ................. .. ..........................

O bjednate l zm ocňuje zástupce Severočeské vodovody a kanalizace a. s., ... . . . .......................... . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . ... .. . .. .......................................  k za jišťování investorsko-inženýrské činnosti, 
k provádění techn ického dozoru investora, odevzdání stavenišť, pře jím ání provedených prací a 
k dalším  úkonům  dle té to sm louvy (dále jen zástupce objednate le).

1.2 Zhotovitel:
M etrostav a.s.
se síd lem  : Praha 8 - Libeň, Koželužská 2450/4, PSČ 180 00
zapsaná u M ěstského soudu : v Praze, oddíl B, vložka 758
zastoupená : Ing.Františkem  Kočím, členem  představenstva a Jánem

Dudášem , členem  představenstva spo lečnosti M etrostav a.s. 
zástupce pro věci techn ické : I. . . . . ................................................................................ .. . ...........  
................................................................................... .......................
IČ : 00014915
DIČ : CZ00014915
bankovní spojení ............................................ ............................................
te lefon ......................................................
Vedením  realizace stavby ve sm yslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., s tavební zákon, je  zm ocněn 
................ O dpovědným  zástupcem  zhotovite le  pro provádění stavby je .. .. . . . ...........................

Tento dodatek č.2 ke smlouvě č. CES-5 47/17 mění a nahrazuje jednotlivá ustanovení takto :

II. Předmět plnění

Doplňuje se bod.
2.4.1 P ředm ět díla se rozšiřu je o specifikované práce ve zm ěnovém  listu č.2 a č.3

Str. .......



L N 03 90 18  Lubenec, V D J  Záhoří - rekonstrukce vodojem u
CES24 6 5 /  1 7

lil. Čas plnění
Mění se bod
3.2 Dokončení stavby do : 31.12.2017

Dokončením  stavby se rozum í den podpisu protokolu o předání a převzetí díla, který neobsahu je  
vady bránící užívání díla k zam ýšleném u účelu, ob jednate lem .

IV. Cena za dílo
M ění se bod
4.1 O bjednate l se zavazu je  zap la tit zhotovite li sm luvn í cenu, sjednanou v souladu se zákonem  č. 

526/1990 Sb. a vyh lášky č. 450 /2009 Sb. obo jí v p latném  znění, na základě nabídky zho tov ite le  a 
podm ínek uvedených v této sm louvě, je jíž  výše je  s tanovena částkou:

Cena celkem 6.411.736,53 Kč bez DPH
DPH 21% . Cena předm ětu plnění s DPH čin í ce lkem  7.758.201,20 Kč

R ekapitu lace ceny:
Cena díla dle S oD ..................................
Navýšení ceny díla dle Dodatku č. 1 
Navýšení ceny díla dle Dodatku č. 2

5.656.812,74 Kč bez DPH 
...239.082,32 Kč bez DPH 
...515.841.47 Kč bez DPH

XV. Závěrečná ustanovení

15.8 Přílohy, které jsou  nedílnou součástí sm louvy:
- Zm ěnový list č.2

- Zm ěnový list č.3

- O ceněný soup is prací vč. rekapitu lace nabídkové ceny díla ke zm ěnovém u listu č.2

- O ceněný soup is prací vč. rekapitu lace nabídkové ceny díla ke zm ěnovém u listu č.3

doplňuje se... XVI. Registr smluv

16.1. V  souladu s povinnostm i vyp lýva jíc ím i ze zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštn ích podm ínkách 
účinnosti některých sm luv, uveře jňování těchto sm luv a o registru sm luv (dále jen „zákon o registru 
sm luv") se sm luvní strany dohodly, že  objednate l zaš le  v souladu s § 5 zákona o registru sm luv 
nejpozději do 30 dní od podpisu tohoto dodatku jeho  znění vče tně  sm louvy, která je  tím to dodatkem  
m ěněna, přís lušném u správci registru sm luv k uveřejnění. Zhotovite l m ůže dodatek a předm ětnou 
sm louvu zveře jn it za předpokladu, že objednate l um ožní plnění práv a povinností dle následu jíc ího  
odstavce.

16.2. Sm luvní strany se dohodly, že při zveře jnění znění dodatku včetně předm ětné sm louvy nebudou v 
souladu s § 3 odst. 1 zákona o registru sm luv uveře jňovat inform ace, které nelze posky tnout při 
postupu podle předpisů upravujíc ích svobodný přístup k inform acím , ze jm éna osobní úda je  a

Str. 2.....



L N 03 90 18  Lubenec, V D J Záhoří - rekonstrukce vodojem u
CR2 4 6 5 / 1 7  í

obchodního tajem ství. Tyto  údaje budou při zveře jnění dodatku a předm ětné sm louvy pod léha t 
anonym izaci.

16.3. Dodatek je  účinný dnem  zveře jnění v registru sm luv.
16.4. V  případě zm ěny, dop lnění či zrušení toho to  dodatku a předm ětné sm louvy dalším  dodatkem  

platí povinnosti uvedené v  tom to  článku pro zveře jnění takového dodatku obdobně.
16.5. K ustanovení tohoto článku se nepřihlíží, pokud dodatek ani předm ětná sm louva nesp lňu je  nutné 

podm ínky pro uveře jnění v registru sm luv d le zákona o registru sm luv. V  takovém  případě nabývá 
dodatek účinnosti dnem  podpisu obou sm luvních stran.

O statní ustanovení sm louvy zůstáva jí bez zm ěn.

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem  podpisu a je  vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních , z nichž každá
ze sm luvních stran obdrží dvě.

0 8 - 11-  2017
V  Teplic ích dne V  Praze dne

O b j e d n a t e l : Z h o t o v i t e l :

člen představenstva spo lečnosti 
M etrostav a.s.

........... . ..



F115a_Změnový list CES2 4 6 5 /  1 7

NÁVRH ZM ĚN Y č ís lo : 0 2 /2 0 1 7
Zhotovitel: M etrostav a.s. Kože lužská 2450/4, Praha 8, 180 00

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 6 .1 1 .2 0 1 7

Název akce: LN039018 Lubenec, VDJ Záhoří - rekonstrukce vodojemu

Způsob poštou E-mailem- Faxem: osobně
odeslání/ 6 .11.2017
předání/datum:
Odkazy na specifikaci: 

na výkresy:

na rozpočtové podklady:

na jinou část smlouvy:

Příloha č.1 - SVS Lubenec Vodojem -  Výkaz výměr 
(jedná se o rozpočet 24 ,25 a 27-30)

Popis a zdůvodnění změny:

O d ů v o d n ě n í z m ě n  d e  m in im is  (§  2 2 2  o d s t. 4  Z Z V Z ) s e  tý k á  v ý k a z u  v ý m ě r  č. 2 4 ,2 5  a 2 7 -3 0 .

Z a p raven í prostupů p o  p o tru b í (č.24)
Dojde k zapravení prostupu po potrubí z akumulačních nádrží a k zaslepení stávajícího ocelového potrubí. 

Rozsah dle PD nižší.
V e  W  dle PD byl uveden chybně počet prostupů (chyba v PD).

D o p ln ěn í otvorů VZD (č.25)
Po provedení odvětrání dle původního návrhu PD byla provedena kouřová zkouška předepsaného n- 

násobku výměny celého objemu vzduchu. Bylo prokázáno, že odvětrání prostoru VK a AK přirozenou cestou 
prakticky neprobíhá. V  rámci AD byl navržen nový způsob odvětrání prostoru přetlakovým nuceným větráním. 
Úprava bude spočívat ve zvětšení plochy odtahových otvorů a v doplnění ventilátorů (viz bod 27 níže).

Způsob odvětrání nebylo možné prověřit před realizací v praxi při různých klimatických podmínkách 
(zám ěr objednatele).

3. D o p ln ěn í ventilátorů (č .27)
Dojde k doplnění ventilátorů pro zajištění požadavku na max. relativní vlhkost vzduchu v interiéru VK  a AK. 
Zdůvodnění změny je uvedeno v bodu č.25 výše (zám ěr objednatele).

4. D o p ln ě n í výtoku z  A K  (č.28)
Bude provedena rekonstrukce stávajícího výtoku do přilehlého rybníku. Práce spočívají v provedení 

zpevnění svahu a dna u potrubí výusti zdivém z kamene.
De minimis - důvod.



CEJ2A 65 i \  7

Důvod zám ěr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti
vícepráce/méně objednatele projektové zhotovitele moc
práce dokumentaci

X X

5. K o tv íc í bo d  na akum ulačn ích  nádržích (č.29)
Bude zhotoven kotvící bod na nad vstupem pro zajištění bezpečného sestupu do obou akumulačních nádrží. 

Úprava spočívá v dodatečné montáži úchytu specializovanou firmou na stávající ocel. konstrukci.
De minimis - důvod.

6. Technolog ie (č.30)
Méněpráce -  průtokoměr je dodávkou provozovatele. 

De minimis -  důvod.

Počet připojených listů výkresů změny:
Ocenění změny:

Celkem + 101.473,54 Kč + DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 

5.997.368,60 bez DPH

Zm ěna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

0 kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: 101.473,54 Kč bez DPH

Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 134.923,54 Kč bez DPH, tj. 2 ,39 %  
nabídkové ceny.

Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 33.450,00 Kč bez DPH, tj. 0,59 %  
nabídkové ceny.

Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4  ZZV Z  
činí 406.832,55 Kč bez DPH, tj. 7,19 % nabídkové ceny.

Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4  ZZV Z  
činí 66 .276,99 Kč bez DPH, tj. 1,17 % nabídkové ceny.

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 26

Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně př........ . ..................... . .  všechny uvedené 
údaje jsou pravdivé

..............................................................................................................- 6 - 11-2017
....................... Podpis ....... .. . . . . ... . . . . . . . . . .

PŘIJETI ZM Ě N Y
Posouzení změny:

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti: 
Cena byla stanovena dle ceníku ÚRS a ceny položek dle SoD.

1)



CES2 4 6 5 / 1 7 ?
O d ů v o d n ě n í z m ě n y  d e  m in im is  (§  2 2 2  ods t. 4  Z Z V Z )
J e d n á  s e  o  v ý k a z y  v ý m ě r  č. 2 4 ,2 5  a  2 7 -3 0

- z m ě n a  n e m ě n í c e lk o v o u  p o v a h u  p ů v o d n í v e ře jn é  z a k á z k y  -  N E , N E M Ě N Í
- n e d o jd e  ke  z m ě n ě  z h o to v ite le  -  N E , N E D O J D E
- h o d n o ta  z m ě n y  (vše ch  z m ě n  v  rá m c i té to  s ta v b y  re a liz o v a n ý c h  v  re ž im u  d e  m in im is , te d y  

s o u č e t a b s o lu tn íc h  h o d n o t v íc e -  a m é n ě p ra c í re a liz o v a n ý c h  v  to m to  re ž im u ) je  n ižš í, než  
f in a n č n í lim it p ro  n a d lim itn í v e ře jn o u  z a k á z k u  n a  s ta v e b n í p rá c e  a s o u č a s n ě  n iž š í n e ž  15 %  
c e n y  s je d n a n é  v e  s m lo u v ě  p ů v o d n í v e ře jn é  z a k á z k y . -  A N O , JE  N IŽ Š Í

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí /  zarrutnutí změny..................................................................................................___

........................................7 .
................................... Podpi. . ...........................D a tu m ................

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodn^ntoapředkládá investorovi 
k přijetí /^am ttnnfí změny

................................ 

...............................

Datum +

.. . . . . .Datum A '

Zástupce objednatele:
O b je d n a te l p o s o u d il d o d a te č n é  s ta v e b n í p rá c e  (v íc e p rá c e  /  m é n ě p rá c e  ), k te ré  js o u  p ře d m ě te m  
té to  z m ě n y , p o  v ě c n é  s trá n c e , z  h le d is k a  p ř im ě ře n o s t i ce n y , v č e tn ě  o d ů v o d n ě n í a p lik o v a te ln o s t i 
§ 2 2 2  o d s t. 4  a ž  7 Z Z V Z , k te rý m  s e  ro z u m í z d ů v o d n ě n í s p ln ě n í z á k o n n ý c h  p o d m ín e k  p ro  re a liz a c i 
v íc e p ra c í /  m é n ě p ra c í d le  v ý š e  u v e d e n ý c h  u s ta n o v e n í a v  p ř íp a d ě  z m ě n  p o d le  § 2 2 2  o d s t. 5 n eb o  
6  Z Z V Z  ro v n ě ž  .

.................

.............................

Podpis^ Datum

Podpis..............................Datum >fo U  J Í

Toto Přijetí změny (dále jen  "PZ") je  dokladem  posouzení zm ěny. Zhotovite l předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamttfmTÍ návrhu zm ěny a tyto doklady byly posouzeny jako  opravňu jící /^nevyhovu jící k provedení 
zm ěny. K zadání dodatečných s tavebních prací / m éněprací, které jsou  předm ětem  výše popsané zm ěny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek m ůže být zpracován souhrnně pro více Zm ěnových listů. 
V  případě, že zhotovite l vynaložil náklady na provedení zm ěny, jdou tyto k je ho  tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběm a sm luvním i stranam i.


